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Przyrząd pomiarowy zawierający stos termo¬
elektryczny według patentu nr 40594 nadaje się,
szczególnie dla dokonywania pomiaru energii
promienistej przyrządów naświetlających, w po¬
staci lamp, promieniujących od długiego ultra¬
fioletu do podczerwieni. Przy naświetlaniu pro¬
mieniami schorzałych organizmów zwierzęcych
i ludzi czas naświetlania reguluje się dfcrtychczas,
opierając się przeważnie na technicznej wydajno¬
ści źródła promieniowania sztucznego. Stosowanie
takiego kryterium dla dokonywania naświetlań
komórek żywych prowadzi nieuchronnie do po¬
pełniania błędów obliczeniowych czy szacunko¬
wych, a w konsekwencji spowodować może po¬
ważne uszkodzenia tkanek, wskutek zbyt inten¬
sywnego i przewlekłego naświetlania lub brak
wyników pozytywnych leczenia z powodu niedo¬
statecznych dawek, a przy naświetlaniu w celach
doświadczalnych, np. kultur bakterii czy innych
drobnoustrojów poddawanych naświetlaniu, nie
doprowadzać do pożądanych wyników.

Przyrząd według wynalazku służy zatem dla
dokonywania pomiaru intensywności naświetla-,
nia sztucznego źródła naipromieniowującego oraz
do dawkowania tego naświetlania. .

Przyrząd według wynalazku jest tak wykonany,
że do dokonywania tych pomiarów może być za¬
stosowany w odpowiedniej dowolnej obudowie.
Z uwagi na to, że przyrząd może być zawsze na¬
stawiony prostopadle do promieni naświetlają¬
cych, nie zachodzi konieczność stosowania stosu
termoelektrycznego, wykonanego w postaci pola
kwadratowego. Może on być wykonany w postaci
dowolnego prostokąta.
Według wynalazku celowe jest w tego rodzaju

przyrządach do mierzenia i dawkowania napro¬
mieniowania nie zaopatrywać go jak w patencie
nr 40594 w przezroczystą kopułę szklaną lub z in¬
nego materiału przepuszczającego promienie,
która powoduje zawsze pochłonięcie części energii
promienistej.

Według wynalazku przyrząd pomiarowy jest
tafle wykonany, że stos termoelektryczny 10 jest
osadzany we wgłębieniu pierścienia ochronnego
równocześnie zaopatrzonego w odbłyskową po¬
wierzchnię i nie posiadającego przezroczystej
przykrywy. Pierścień ochroniny w celu uchronie¬
nia stosu termoelektrycznego przed uszkodzeniem
mechanicznym wystaje ponad stos tak, że ekranik
otaczający kwadrat jj^osu jak i sam stos termo¬
elektryczny osadzone są wgłębnie.



Przyrząd według wynalazku uwidoczniono na
rysunku którego fig. 1 przedstawia przyrząd częś¬
ciowo w widoku a częściowo w przekroju wzdłuż
osi podłużnej, fig. 2 zaś — w widoku z góry.

Zastrzeżenie patentowe
Przyrząd pomiarowy zwłaszcza do celów lekar¬

skich i biologicznych, zawierający stos termo¬
elektryczny wediług patentu nr 40594, znamienny

tym, że stos termoelektryczny w postaci pola
kwadratowego lub prostokątnego jest osadzony
w osłonie wgłębnie bez zastosowania przykrywy
i otoczony wystającym pierścieniem, najlepiej po¬
krytym polerowaną warstwą odblaskową.
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